[image: image1.png]PROTOCOLO 1040/2021 - 28/04/2021 14:59

INDICAÇÃO Nº 615/2021

Assunto: : Solicita com urgência a implantação de travessia elevada e faixa de pedestre na rotatória do Itatiba Mall. Conforme especifica.

                                     Senhor Presidente:

          CONSIDERANDO  que esta é uma avenida é  de grande movimento e moradores relataram a este gabinete que veículos transitam por essa avenida em alta velocidade colocando em risco a segurança dos pedestres que por ali  atravessam a mesma, sendo este o motivo pelo qual a travessia elevada e faixa de pedestre está sendo solicitada, em especial neste local.
                                 INDICO, ao Senhor Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, se digne Sua Excelência determinar ao setor competente da Administração que providencie estudos para que venha ser realizada a implantação de travessia elevada e faixa de pedestres na rotatória em frente ao Itatiba Mall.
                         SALA DAS SESSÕES, 23 de Abril de 2021

Willian soares

Vereador- SD